
                       
 

 
 
 
 
 
 

Písemná zpráva zadavatele  
 

dle ustanovení § 85 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

o nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení dle § 27 a násl. zákona 

 
 
 
 
 

Název veřejné zakázky: 
 

„Dodávka center obnovitelných zdrojů energie pro projekt 

Od myšlenky k výrobku 2“ 
 
 

Zadávací řízení bylo zveřejněno ve Věstníku  
veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 509220 

 
 
 
 

Zadavatel: 
 

Kraj Vysočina 
se sídlem Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 

IČO 70890749 
 



                       
 

2 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Název zadavatele:     Kraj Vysočina 
IČO:       70890749 
Sídlo zadavatele:     Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele:  MUDr. Jiří Běhounek, hejtman 
 
Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 3 center obnovitelných zdrojů energie, včetně jejich montáže 
a zaškolení personálu zadavatele.  
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Kód CPV: 42511110-5 - Tepelná čerpadla 
   09331000-8 - Solární panely 
   44621220-7 - Kotle k ústřednímu vytápění 
   30213100-6 - Přenosné počítače 

45351000-2 - Instalace a montáž technického zařízení budovy 
 
 

3. Zvolený druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávaná v otevřeném řízení dle § 27 a násl. zákona. 
 
 

4. Identifikační všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 
 
Uchazeč č. 1 

Obchodní firma: TEMEX, spol. s r.o. 
Sídlo:   Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO:   42767873 
 
Nabídková cena v Kč: 10 802 093,78 Kč bez DPH  

     
 
Uchazeč č. 2 

Obchodní firma: ESL a.s. 
Sídlo:   Dukelská třída 247/69, 614 00 Brno 
IČO:   63473780 
 
Nabídková cena v Kč: 13 400 000,- Kč bez DPH  
 
 
  

    
 



                       
 

3 
 

5. Identifikační údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 

odůvodnění vyloučení 
 
 
Uchazeč  č. 1 

 
Obchodní firma: TEMEX, spol. s r.o. 
Sídlo:   Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
IČO:   42767873 
 
Uchazeč neprokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
Dle odst. 5.5 zadávací dokumentace technický kvalifikační předpoklad dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona 
splňuje dodavatel, který předloží listiny/listinu (např. technické listy, produktové listy, návody 
k použití, prospekty, katalogy apod.) obsahující popisy zboží nabízeného dodavatelem ke splnění 
veřejné zakázky. 
 
Z listiny/listin musí vyplývat alespoň základní popis, obchodní název, obchodní označení (např. typ, 
druh) a výrobce nabízených komponent centra obnovitelných zdrojů energie. 
 
Dle odst. 6.3 zadávací dokumentace doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 
podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. 
 
Uchazeč však předložil produktový list pro "Photovoltaic module HIT" pouze v anglickém jazyce. Dále 
uchazeč nepředložil listiny/listinu obsahující popis stolního PC, notebooků, vizualizačního softwaru, 
trubicových solárních termických panelů, kogenerační jednotky a suchého chladiče, ze kterého by 
vyplýval alespoň základní popis, obchodní název, obchodní označení (např. typ, druh) a výrobce 
nabízených komponent centra obnovitelných zdrojů energie. 
 
Hodnotící komise na svém prvním jednání dne 29.06.2015 rozhodla, že v souladu s § 59 odst. 4 zákona 
vyzve uchazeče k předložení dalších dokladů k prokázání splnění kvalifikace.  
 
Hodnotící komise rozhodla, že uchazeči bude poskytnuta lhůta k předložení dalších dokladů 
k prokázání splnění kvalifikace v délce 3 pracovní dny ode dne doručení výzvy k prokázání splnění 
kvalifikace. 
 
Výzva k předložení dalších dokladů k prokázání splnění kvalifikace byla uchazeči doručena dne 
02.07.2015. Lhůta k předložení dalších dokladů k prokázání splnění kvalifikace uplynula dne 
08.07.2015. 
 
Uchazeč ve stanovené lhůtě nepředložil žádné další doklady k prokázání splnění kvalifikace. 
 
 
Uchazeč  č. 2 

 
Obchodní firma: ESL a.s. 
Sídlo:   Dukelská třída 247/69, 614 00 Brno 



                       
 

4 
 

IČO:   63473780 
 
Uchazeč nesplnil zadávací podmínky. Zadavatel v odst. 2.5 zadávací dokumentace stanovil podmínku 
nejvyšší přípustné hodnoty nabídkové ceny bez DPH ve výši 11 150 000,- Kč. Uchazeč předložil nabídku 
s nabídkovou cenou 13 400 000,- Kč bez DPH. Dle odst. 2.5 zadávací dokumentace překročení nejvýše 
přípustné hodnoty nabídkové ceny bez DPH znamená nesplnění zadávacích podmínek. Nabídka proto 
byla hodnotící komisí v souladu s § 76 odst. 1 zákona vyřazena. 
 
 

6. Zrušení zadávacího řízení 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 písm. b) zákona zrušil zadávací řízení veřejné zakázky, 
neboť byli z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé. 
 
V Brně dne 22.07.2015 
 
 
 
 
 
 

……………………………….. 
Kraj Vysočina 

v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 

Mgr. Jan Tejkal 
jednatel  


		2015-07-22T13:40:39+0200
	Mgr. Jan Tejkal




